VARGINNA -  (»GAO  OFICIAL DO MUNICÍPIO, 15 DE AGOSTO DE 2024

ANO XXV - n° 1546

Art.  2'. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Varginha/MG, 15 de agosto de 2024.

FILIPEAUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador — OAB/MG 82.618

ATOS DO EXECUTIVO 21

no item 7.7 do Edital 005/2023 apresentarem todos os documentos necessários à sua contrata-
ção, conforme item 7.8 do respectivo edital, sob pena de se tornar sem efeito a nomeação.
Art.  3". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Varginha/MG, 15 de agosto de 2024.

FILIPEAUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SECRETARIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

SILV10ANTIONIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

De acordo:
SILVIOANTÔNIO FELIX

Examinado e contendo:
	Presidente do Conselho Diretor 	 De acordo:

GUI  LHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador OAB/MG 82.618

PORTARIA N2 283/2024, DE 15 DE AGOSTO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE EMPREGO PÚBUCO COLISSIONADO"

O Secretário Executivo do CISSUL/SAMU, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
art.  47. VII, do Estatuto e suas alterações, com a anuência do Presidente do Conselho Diretor,
RESOLVE,
Art.  12. EXONERAR, o empregado público Sr. LEONARDO  JOSE  ARAUJO BOLTEHO, do emprego
público comissionado de SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO DE FROTA.
Art.  2°. Esta Portaria entra  ern  vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Varginha/MG, 15 de agosto de 2024.

FILIPE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

De acordo:
SILVIOANTONIO FELIX

Presidente do Conselho Diretor

Extrato de Publicacão do Edital de Licitacão

Pregão Eletrénico n2  000026/2024

Processo n9  000063/2024

O CISSUL/SAMU torna público que realizara Licitação Pública, cujo objeto constitui-se do: Regis-

tro de Preços para futures e eventuais aquisições de Medicamentos e Soluções

Parenterais de grande volume Data'Abertura: 28 de agosto de 2024 / Horário: 09:00h /
Tipo: Menor Preço por item — Pregão Eletrônico / Local: hrips://licitar.digital/ / O inteiro teor do

Edital Licitatório está à disposição dos interessados de 2* a6' feira, das 13 às 17 horas, na Rua

João Urbano Figueiredo, n° 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG, no  site

www.cissul.saude.mg.govbr/licitacoes/editais,  , no  site:  http://www.licitardigitalcom.br  ou ainda

pelo  e-mail:  licitacoes@cissulsaude.mg.gov.br .  Alan Alvanir Barra de Oliveira, Assessor

da Gerência  Administrative  do CISSUL. Varginha/MG, 14 de agosto de 2024

Examinado e conferido:
GUILHERMETADEU RAMOS MAIA EXTRATO DE PUBUCACÂO

Procurador — CAB/MG 82.618

PORTARIA N2 284/2024, DE 15 DE AGOSTO DE 2024.
"NOMEIA EMPREGADO PÚBLICO TEMPORÁRIO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO."

O Secretário Executivo do CISSULJSAMU, no uso de suas atribuiçõeslegais, com fundamento no
art.  47. VII, do Estatuto e suas alterações, com a anuência do Presidente do Conselho Diretor,
RESOLVE,
Art,  1°. NOMEAR a pessoa abaixo relacionada, em virtude de ser habilitada em Processo Sele-
tivo Simplificado N° 004/2024, para o emprego público de TÉCNICO DE ENFERMAGEM devida-
mente homologado pela Portaria n° 160/2024.
BASE 	NOME 	 COLOCAÇÃO
LAVRAS 	WELISSON BALTAZAR SILVA FERREIRA 	4° COLOCADO
Art.  29. A pessoa nomeada no artigo anterior fica convocada para, no prazo estabelecido no
item 7.7 do Edital 004/2024, apresentar todos os documentos necessários à sua contratação,
conforme item 7.8 do respectivo edital, sob pena de se tornar sem efeito a nomeação.
Art.  3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Varginha/MG, 15 de agosto de 2024.

FILIPEAUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

DISPENSA ELETRÔNICA N2 000024/2024

PROCESSO N2 000068/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças para manutenção de

equipamentos médicos hospitalares..

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas - CISSUL

CNPJ: 13.985.869/0001-84

Empresas Contratadas:

AL OLIVEIRA LTDA no lote I ( Item 1 com o valor unitário de R$ 264,99 (duzentos e sessenta e

quatro reais e novenla e nove centavos), totalizando R$ 264,99 (duzentos e sessenta e quatro

reais e noventa e nove centavos). )

CNPJ: 47.094.894/0001-90

Valor Total: R$ 264,99 (Duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

Base Legal: Lei N° 14.133/2021, Dispense.  Art,  75, Inciso II

Esta publicação equivale ao contrato firmado entre as partes.

Varginha, 15 de agosto de 2024 . -  Kelly  Cristina da Silva - Assistente  Administrative

De acordo:

Examinado e conferido:

SILVIOANTÔNIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

DECRETO N213/2024
CONCEDE COMENDA DO MÉRITO LEGISLATIVO

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador — OAB/MG 82.618

PORTARIA N2 285/2024, DE 15 DE AGOSTO DE 2024.
"NOMEIA EMPREGADOS PÚBLICOS TEMPORÁRIOS APROVADOS EM PROCESSO SELE-
11V0 SIMPLIFICADO."

O Secretário Executivo do CISSUL/SAMU, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
art.  47, VII. do Estatuto e suas alterações, com a anuência do Presidente do Conselho Diretor.
RESOLVE,
Art.  12. NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude de serem habilitadas em Proces-
so Seletivo Simplificado N°005/2023, para o emprego público de ENFERMEIRO (A) devidamente
homologado pela Portaria n° 137/2023.
BASE 	 NOME 	 COLOCAÇÃO
LAVRAS 	 NAIARA RAIM U N DA DA SILVA 	10° COLOCADO
POUSOALEGRE 	THAIS PRISCILA RODRIGUES 	6° COLOCA DO
Art.  22. As pessoas nomeadas no artigo anterior ficam convocadas para, no prazo estabelecido

A Câmara Municipal de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus representantes aprovou e

sua Mesa Diretora Promulga o seguinte.

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.  12  Fica concedido a Sra. Ana Paula Leão. a Comenda do  "Menlo  Legislativo", pelos relevantes

serviços prestados aos mineiros, atuando e representando as mulheres na política.

Art.  22  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-

sições em contrário.

Camara  Municipal de Varginha, 15 de agosto de 2024. 1412  da Emancipação  Politico
Administrative  do Município.

APOLIANO DE JESUS RIOS

Presidente

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
Vice-Presidente

REGINALDOTRISTÃO

Secretário

	Page 1